
ZARZĄDZENIE NR 78/2024 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie miany budżetu gminy w roku 2024 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 7 kwietnia 
2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 29 029 826,64 zł zmniejsza się o kwotę 12 369,00 zł, tj. 
do kwoty 29 017 457,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 26 062 607,64 zł dochody 
majątkowe 2 954 850,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 34 623 826,64 zł zmniejsza się o kwotę 
12 369,00 zł, tj. do kwoty 34 611 457,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 26 533 
761,64 zł wydatki majątkowe 8 077 696,00 zł 

2. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 29 017 457,64 zł 

2. Wydatki w wysokości 34 611 457,64 zł 

3. Przychody w wysokości 5 994 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC827DDB-B822-42C0-8EE7-33A725FAB86C. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 11 541 137,00 11 542 731,00

Różne rozliczenia finansowe 234 724,00 236 318,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

34 396,00 35 990,00

852 Pomoc społeczna 1 415 743,57 1 401 780,57

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

21 681,00 21 871,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

21 441,00 21 631,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

314 787,00 299 625,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

312 787,00 297 625,00

Zasiłki stałe 265 046,00 266 055,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

263 046,00 264 055,00

29 029 826,64 29 017 457,64Razem: -12 369,00

85216 1 009,00

2030 1 009,00

85214 -15 162,00

2030 -15 162,00

85213 190,00

2030 190,00

2100 1 594,00

-13 963,00

1 594,00
75814 1 594,00

Załącznik Nr 1
                                                                                                                       do Zarządzenia Nr 78/2024

                                                                                                                            Wójta Gminy Markusy
                                                                                                                z dnia 29 listopada 2024 r.

DOCHODY

Rozdział Paragraf Zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC827DDB-B822-42C0-8EE7-33A725FAB86C. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Oświata i wychowanie 9 524 782,86

Szkoły podstawowe 6 771 794,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 575,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

20 187,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 987,00

Świetlice szkolne 337 580,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

559,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

108,00

Dowożenie uczniów do szkół 507 999,60

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 500,00

Pomoc społeczna 2 800 259,57

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

21 681,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 441,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

369 787,00

Świadczenia społeczne 367 787,00

Zasiłki stałe 265 046,00

Świadczenia społeczne 263 046,00

34 623 826,64

3110 1 009,00 264 055,00

Razem: -12 369,00 34 611 457,64

3110 -15 162,00 352 625,00

85216 1 009,00 266 055,00

4130 190,00 21 631,00

85214 -15 162,00 354 625,00

852 -13 963,00 2 786 296,57

85213 190,00 21 871,00

80113 250,00 508 249,60

4370 250,00 3 750,00

4750 19,00 578,00

4850 4,00 112,00

4850 112,00 4 099,00

80107 23,00 337 603,00

4350 634,00 5 209,00

4750 575,00 20 762,00

801 1 594,00 9 526 376,86
80101 1 321,00 6 773 115,00

                                                                                                                                       Załącznik Nr 2
                                                                                                                       do Zarządzenia Nr 78/2024

                                                                                                                            Wójta Gminy Markusy
                                                                                                                     z dnia 29 listopada 2024 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC827DDB-B822-42C0-8EE7-33A725FAB86C. Podpisany Strona 1



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

750 75095 2100 39,90
4350 39,90

750 39,90 39,90

758 75814 2100 35 990,00          

758 35 990,00          -                       -                      

801 80101 4350 5 209,00             
4750 20 762,00           
4850 4 099,00             

80101 -                      30 070,00           -                      

80103 4350 460,00                -                      
4750 854,00                -                      
4850 166,00                

80103 -                      1 480,00             -                      

80107 4750 578,00                
4850 112,00                

80103 -                      690,00                -                      

80113 4370 3 750,00             

80113 -                      3 750,00             -                      

801 -                      35 990,00           -                      

855 85502 2100 1 890,00            
3290 1 836,00             -                      
4350 32,00                  
4370 22,00                  

855 1 890,00            1 890,00             -                      

Ogółem 37 919,90          37 919,90           -                      

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 78/2024

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 29 listopada 2024 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC827DDB-B822-42C0-8EE7-33A725FAB86C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zmniejsza się o kwotę 12.369,00 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

* dotacja celowa w wysokości 190,00 zł, którą zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
Nr FB 531/2024 z dnia 22 listopada 2024 r. przeznacza się na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
a także dotacja celowa w wysokości 1.009,00 zł z przeznaczeniem na realizację zasiłków stałych. 

* dotacja celowa w wysokości 15.162,00 zł, którą zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego Nr FB 534/2024 z dnia 26 listopada 2024 r. zmniejsza się środki przeznaczone na wypłaty 
zasiłków okresowych. 

* środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 
w wysokości 1.594,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC827DDB-B822-42C0-8EE7-33A725FAB86C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 78/2024 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


